PAPARAN DATA DAN HASIL PENELITIAN

A. Gambaran Umum Perusahaan

1. Sejarah berdirinya PT.Bank Muamalat Indonesia Tbk.

PT. Bank Muamalat Indonesia,Tbk didirikan pada 24 Rabiul Tsani 1412 H

atau 1 November 1991 yang diprakarsai oleh beberapa tokoh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan pemerintah. Muamalat mulai beroperasi 27 Syawal 1412

H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan tokoh-tokoh dan pimpinan muslim

terkemuka dan beberapa pengusaha muslim, pendiriannya juga mendapat

dukungan masyrakat berupa komitmen pembelian saham senilai Rp 84 miliar

perseroan. Selanjutnya, dalam acara silaturahmi pendirian di Istana Bogor,